
Red.
broj Pozicija Iznos

1 2 3

IV. Korekcija rashoda po osnovu transfernih cena
26. Obra~unati tro{kovi po osnovu transfernih cena

27. Obra~unati tro{kovi izme|u povezanih lica po tr‘i{nim cenama

28. Razlika obra~unatih tro{kova (red. br. 26–27) > 0

V. Uskla|ivawe prihoda
29. Obra~unati prihodi po osnovu kamata izme|u povezanih lica ispod tr‘i{nih kamata

30. Uzimawe iz poslovne imovine

VI. Korekcija prihoda po osnovu transfernih cena
31. Obra~unati prihodi po osnovu transfernih cena

32. Obra~unati prihodi izme|u povezanih lica po tr‘i{nim cenama

33. Razlika obra~unatih prihoda (red. br. 32 – 31) > 0

VII. Oporeziva dobit
34. Oporeziva dobit (red. br. 1–3+4–5+6 do 17–18+19 do 25+28+29+30+33) > 0

(ili negativan iznos sa rednog broja 35)

35. Gubitak teku}e godine (red. br. 2+3–4+5–6 do 17+18–19 do 25–28–29–30–33) > 0
(ili negativan iznos sa rednog broja 34)

36. Iznos gubitka iz poreskog bilansa iz prethodnih godina, do visine oporezive dobiti

37. Ostatak oporezive dobiti (red. br. 34–36) > 0

B. Kapitalni dobici i gubici

38. Ukupni kapitalni dobici teku}e godine (redni broj 3)

39. Ukupni kapitalni gubici teku}e godine (redni broj 4)

40. Kapitalni dobici (red. br. 38 – 39)

41. Kapitalni gubici (red. br. 39 – 38)

42. Preneti kapitalni gubici iz ranijih godina do visine iznosa pod rednim brojem 40.

43. Ostatak kapitalnog dobitka (red. br. 40 – 42)

V. Obra~unati porez i umawewe poreza

44. Poreska osnovica (red. br. 37+43)

45. Obra~unati porez (___% od rednog broja 44)

46. Umawewe obra~unatog poreza:

a) iznos umawewa za zapo{qavawe novih radnika na neodre|eno vreme

b) iznos umawewa poreza po osnovu ulagawa u osnovna sredstva (redni broj 4. Obrasca PK 2)

v) iznos umawewa poreza po osnovu ulagawa u osnovna sredstva (redni broj 4. Obrasca PK 3)

g) iznos umawewa za ulagawe u osnovna sredstva (redni broj 6. Obrasca SU 1)

d) iznos umawewa za zapo{qavawe novih radnika na neodre|eno vreme1)

|) iznos umawewa za novoosnovanu radwu2)

e) iznos umawewa za novoosnovanu radwu sa sedi{tem na nedovoqno razvijenom podru~ju
i slobodnoj zoni3)

‘) iznos umawewa za ulagawe stranog lica4)

47. Ukupna umawewa obra~unatog poreza (redni broj 46. od a) do ‘))

48. Obra~unati porez po umawewu (red. br. 45–47)

49. Upla}ene akontacije poreza

50. Iznos poreza za uplatu (red. br. 48–49)

51. Iznos poreza za povra}aj (red. br. 49–48)

1), 2), 3) i 4) podatak se unosi do isteka roka do kojeg je pravo na poresko oslobo|ewe utvr|eno.

U  __________________________

dana  _________________ godine

Lice odgovorno za sastavqawe
poreskog bilansa

Obrazac propisan: Pravilnikom o sadr‘aju poreskog bilansa i drugim pitawima od zna~aja za na~in utvr|ivawa poreza na
dobit gra|ana na prihode od samostalne delatnosti ("Sl. glasnik RS", br. 140/2004)

IZDAVA^: SRRS, RA^UNOVODSTVO" d.o.o., Beograd, Wego{eva 19,
Oznaka za poruxbinu "PB 2 01/05"



( PIB)

( i m e  i  p r e zi m e  p o r e s k o g  o b v e zn i k a )

( a d r e s a )

( {i f r a  p o r e s k o g  o b v e zn i k a )

( f i r m a  r a d w e )

( s e d i {t e )

P O R E S K I  B I L A N S
OBVEZNIKA POREZA NA DOHODAK GRA\ANA
NA PRIHODE OD SAMOSTALNE DELATNOSTI

ZA PERIOD OD _________ DO _______ 200__. GODINE – u dinarima bez para –

Red.
broj Pozicija Iznos

1 2 3

A. POSLOVNA DOBIT I GUBICI

I. Finansijski rezultat u bilansu uspeha
1. Dobit poslovne godine

2. Gubitak poslovne godine

II. Kapitalni dobici i gubici
3. Kapitalni dobici

4. Kapitalni gubici

III. Uskla|ivawe rashoda
5. Ulagawe li~ne imovine u poslovnu imovinu

6. Tro{kovi slu‘benog putovawa iznad propisanog iznosa

7. Tro{kovi koji nisu dokumentovani

8. Ispravke vrednosti pojedina~nih potra‘ivawa od lica kojima se istovremeno i duguje

9. Pokloni i prilozi dati politi~kim organizacijama

10. Rashodi za reklamu, propagandu i reprezentaciju

11. Rashodi za propagandu za koje nije dokumentovan primalac ili je primalac povezano lice

12. Kamate zbog neblagovremeno pla}enih poreza, doprinosa i drugih javnih da‘bina

13. Nov~ane kazne i penali

14. Tro{kovi koji nisu nastali u svrhu obavqawa poslovne delatnosti

15. Tro{kovi utro{enog materijala, odnosno vrednost prodate robe iznad iznosa
obra~unatog po metodi prose~ne cene ili FIFO metodi

16. Obra~unate a neispla}ene otpremnine i nov~ane naknade po osnovu prestanka radnog odnosa

17. Ukupan iznos amortizacije obra~unat u finansijskim izve{tajima

18. Ukupan iznos amortizacije obra~unat za poreske svrhe

19. Izdaci za zdravstvene, obrazovne, nau~ne, humanitarne, verske i sportske namene i
za{titu ~ovekove sredine

20. Izdaci za ulagawa u oblasti kulture

21. ^lanarine komorama, savezima i udru‘ewima

22. Ispravke vrednosti pojedina~nih potra‘ivawa koja prethodno nisu bila ukqu~ena u
prihode, nisu otpisana kao nenaplativa i nije pru‘en dokaz o neuspeloj naplati

23. Dugoro~na rezervisawa koja se ne priznaju u poreskom bilansu

24. Rashodi po osnovu obezvre|ewa imovine

25. Obra~unati tro{kovi po osnovu kamate izme|u povezanih lica iznad tr‘i{ne kamate
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